[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЙСКОУКРЕПЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.01.2022
	                                               № 2

	село Ейское Укрепление

Об утверждении перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Ейскоукрепленского сельского поселения  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 22 сентября 2021 года № 65 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновско​го района                                                                       Н.Н. Шевченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ейскоукрепленского сельского
поселения Щербиновского района

от 10.01.2022 № 2

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление на территории Ейскоукрепленского
сельского поселения Щербиновского района
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Федеральный закон от 31 июля 2021 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;
Решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2021 года № 4 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»;
Постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2021 года № 88 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год»

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Администрация

Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 31 июля 2021 года                          № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
Устав Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района;

Решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 20 ноября 2018 года № 1 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района» (с изменениями от 25 октября 2021 года № 1);

Решение Совета Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2021 года № 3 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района»;

Постановление администрации Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района от 27 декабря 2021 года № 89 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля сфере благоустройства на территории Ейскоукрепленского сельского поселения Щербиновского района на 2022 год»

Глава
Ейскоукрепленского сельского поселения

Щербиновско​го района

        Н.Н. Шевченко